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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
ekstrakcji i ma na celu znaczne podnie¬
sienie i przyśpieszenie przebiegu ekstrak¬
cji, jak również i uproszczenie aparatury.
.Przy zwykłych sposobach ekstrakcji o-
trzymany roztwór zawiera mniej lub' wię¬
cej zanieczyszczeń, które dopiero następ¬
nie przez dalsze postępowanie, np., przez
elektroosmozę, muszą być wydzielane.
W przeciwieństwie do tego, sposób po¬
dług niniejszego wynalazku umożliwia
przeprowadzenie estrakcji i oczyszczenia
w jednym przebiegu pracy. Stosownie do
wynalazku postępuje się w ten sposób, że
traktowane materje poddaje się ciągłej al¬
bo okresowej ekstrakcji i jednocześnie
z tern czyszczącemu działaniu prądu elek¬
trycznego pomiędzy nieprzepuszczalnemi
dla ekstraktu przeponami. Jest to postę¬
pem wobec stosowanych dotychczas od¬
dzielnie ekstrakcji i czyszczenia, gdyż o-

becnie według niniejszego wynalazku
w tej samej aparaturze odbywa się eks¬
trakcja i wydzielanie domieszek, dzięki
czemu z ekstrakcyjnego przyrządu otrzy¬
muje się czysty roztwór; oprócz tego, o-
siąga się o wiele dokładniejsze ekstraho¬
wanie.

Nowy sposób może mieć wielostronne
zastosowanie, np.: do ekstrahowania cu¬
kru, do otrzymywania ekstraktów garbni¬
kowych, do ługowania roślinnych ciał
gorzkich i trujących i do podobnych ce¬
lów. Urządzenie do wykonania sposobu
podług niniejszego wynalazku zostaje ce¬
lowo ukształtowane w rodzaju filtrowych
pras, w których złączone jest kilka ram
do przyjęcia traktowanej materji, względ¬
nie wydzielających się zanieczyszczeń,
w rodzaju baterji, przy włączeniu przy¬
puszczalnych elektrod i przepon i urzą-



dzeniu wlotowych i wylotowych kanałów.
Naturalnie, że może być połączone kilka
przyrządów w rodzaju znanych dyfuzyj¬
nych systemów.

Na rysunku przedstawiony jest schema¬
tycznie przykład urządzenia do przepro¬
wadzenia nowego sposobu. Znajduje* "się
tu kilka ram (a, b), zbudowanych, podobnie,
jak w prasach filtrowych. Z tych drewnia¬
nych ram służą ramy (b) do przyjęcia trak¬
towanych materji, np., skrawków (c) bu¬
rakowych, a ramy (a) — do odprowadza¬
nia elektroosmotycznie wydzielonych za¬
nieczyszczeń. Z obu stron ram (b) jest u-
rządzona perforowana blacha (d), względ¬
nie (e) z ^łączoną przeponą (f). Elektrodą
(d) jest połączona z biegunem dodatnim,
elektroda (e) — z ujemnym. Przenikający
przez wszystkie ramy (a, b) kanał (g)
jest w ramach (b) zaopatrzony w rozgałę¬
zienia, wylot których mieści się w we¬
wnętrznej przestrzeni ram (b), które są
zaopatrzone jeszcze w odprowadzające
kanały (i), zamykane przez zawory (k).
Przepony są nieprzepuszczalne dla otrzy¬
mywanego ekstraktu.W ramach (^znajdu¬
ją się odpływowe przewody (l) z kurka¬
mi (m). Urządzenie zostaje w ten sposób
użyte, że po napełnieniu ram (b) skraw¬
kami . burakowemi zostaje doprowadzona
woda przez kanał (g) i włączony prąd
elektryczny, pod którego działaniem kwa¬
sowe zanieczyszczenia zostają odprowa¬
dzone przez anodę (d), a zasadowe
przez katodę (e) i przenikają do utworzo¬
nych przez ramy (a) komór, skąd zostają
wydalone przez przewody (l). Jednocze¬
śnie ma miejsce ekstrakcja skrawków bu¬

rakowych w ramach (b). Zawory (k) mo¬
gą być podczas ekstrakcji i czyszczenia
zamknięte i zostają otwarte po ukończe¬
niu postępowania w celu odprowadzenia
otrzymanego rcztworu przez kanały (i);
zawory (k) mogą być otwarte podczas
działania prądu, przyczem wskazanem
jest wtedy przyłączenie przewodów (i) do
innego przyrządu w rodzaju znanych dy¬
fuzyjnych systemów. Roztwór, wypływa¬
jący z ram (&), jest wolny od zanieczy¬
szczeń. W razie potrzeby, przed rozpoczę¬
ciem postępowania ramy (a) można wy¬
pełnić wodą.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób ekstrakcji materji, tern zna¬
mienny, że traktowane materje, poddane
w zwykły sposób ciągłemu albo okreso¬
wemu ekstrahowaniu, jednocześnie zosta¬
ją poddane czyszczącemu działaniu prą¬
du elektrycznego pomiędzy nieprzepu-
szczalnemi dla otrzymywanego ekstrak¬
tu przeponami.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
podług zastrz. 1, tern znamienne, że kilka
ram (a, b) w rodzaju pras filtrowych przy
włączeniu przepuszczalnych elektrod
(d, e) i przepon (f) są połączone, jako ca¬
łość przyrządu, przyczem ramy (b), słu¬
żące do przyjęcia traktowanej materji, są■*
połączone ze wspólnym doprowadzają¬
cym kanałem (g) dla ekstrahowanego
płynu i zamykanemi odprowadzającemi
kanałami (i), a ramy (a), jprzeznaczone
do przyjmowania wydzielających się za¬
nieczyszczeń, przylegają do odpływo¬
wych przewodów (l).

Elektro-Osmose, Aktiengesellschaft
(Graf Schwerin Gesellsch^ft).
Zastępca: M, Brokman,
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